各報道機関様

                 ＮＰＯ法人 杉田玄白・小浜プロジエクト

                                        ホームページ https://sugita-genpaku.com/

                        理事長  小西淳二

                                                副理事長 宮台俊明

                             藤原清次 吉岡信夫

「まちの駅リニューアルオープン記念式典」

平素は、ＮＰＯ法人 杉田玄白・小浜プロジェクトの活動にご理解を賜り、誠に有り難うご

ざいます。当法人では、まちの駅において、展示施設『杉田玄白ラボ』と『セレクトショ

ップＴｅｔｏｋｉ』を、オープン致します。

  https://www.facebook.com/tetokifun/

Ｔｅｔｏｋｉのショップ内には、小浜市上田で評判の

『Cafe Seasons』https://cafe-seasons.com/ が同時にオープンします

日時 令和２年８月１日（土）１０時００分～１０時３０分

会場 小浜まちの駅 物産棟

事業内容

    小浜市まちの駅におきましては、（つみきハウス）様の撤退により、いくつかの

  場所が空き店舗になってしまいました。当ＮＰＯでは福井県の（北陸新幹線開業

  アイデアコンテスト実行支援事業補助金）を活用させて頂き、新幹線敦賀延伸に

  向けて、若狭小浜中心部の町歩き事業を柱に、多くの方々に若狭地方を訪れて頂

  くべく、小浜まちの駅の再活性化に取り組んでいく所存でございます。

    また、施設内で展開します『杉田玄白ラボ』では、少年時代を小浜で過ごされた

  小浜藩医、杉田玄白先生の偉業を紹介し、日本中で小浜市にだけ許された

   （玄白の町）を更にアピールして多くの方々に来て頂きたいと考えています。

   どうぞよろしくお願い致します。

式次第                               （敬称略）

    開会宣言

主催者代表挨拶               理事長    小西淳二

  来賓挨拶                  小浜市長  松崎晃治

  オープン

説明者  『杉田玄白ラボ』 理事長、又は他の３名の理事

        『Ｔｅｔｏｋｉ』 担当 高野哲矢

        『 Cafe Seasons 』 担当 大田なおや

    取材・ご質問等は、上記の担当者に御願いします。

https://www.facebook.com/tetokifun/com/tetokifun/